

گزارش و خبر

اولین همایش ملی استعدادهای درخشان

با همکاری معاونت آموزشی دانشگاه شیراز، دفتر هدایت استعدادهای درخشان و دفتر امور آموزشی و تحصیلات تکمیلی معاونت آموزشی وزارت علوم، اولین همایش ملی استعدادهای درخشان در روزهای اول و دوم آبان ۱۳۸۱ در دانشگاه شیراز برگزار گردید. از ۳۲ مقاله برگزیده جهت همایش، ۲۳ مقاله از اعضاء هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شیراز انتخاب شده بود. ارائه دهندگان ۹ مقاله دیگر از دانشگاه آزاد مرودشت، علامه طباطبایی، اصفهان، گیلان، تربیت معلم تهران و دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه صنعتی شریف بودند.

در روز سوم آبان با حضور رئیس دفتر امور آموزشی و تحصیلات تکمیلی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و ۲۵ نفر از مسؤولین دفاتر استعدادهای درخشان از ۲۵ دانشگاه و چند نفر از اعضاء هیئت علمی مدعو از دانشگاههای تهران، تربیت مدرس و بقیةالله، مسائل، مشکلات و راهکارهای کشف، جذب و پرورش استعدادهای درخشان در دانشگاههای کشور به بحث گذاشته شد.

جلسات هیأت امناء باشگاه دانش پژوهان جوان

● هجدهمین جلسه هیأت امناء باشگاه دانش پژوهان جوان در تاریخ چهارشنبه ۱۵/۸/۸۱ در دفتر وزیر محترم آموزش و پرورش تشکیل گردید.

در این جلسه موارد زیر مورد بحث قرار گرفت:

- ابتدا، ارائه گزارش در خصوص نتایج المپیاد ادبی در سال ۱۳۸۱ بود که براساس این گزارش از حدود ۲۵۰۰۰ داوطلب ۴۵۸۸ نفر پسر و بقیه دختر و نزدیک ۴۰ درصد آنها از رشته‌های علوم تجربی و ریاضی فیزیک بودند که ۸۹۴ نفر به مرحله دوم راه یافتند و از این عده ۳۹ نفر به مرحله کشوری رسیدند. در نهایت ۷ نفر، ۶ نفر از علوم انسانی و یک نفر از ریاضی فیزیک برنده مدال طلای این المپیاد شدند. تنها طلایی از ریاضی فیزیک خانم فاطمه حمزوی عابدی از فرزندان تهران بود. این دومین سمپادی است که طلای کشوری ادبیات را کسب می‌کند.
- در ادامه در مورد المپیاد جهانی سال ۱۳۸۲ در رشته کامپیوتر و همینطور پیش بینی یک سفر خارجی جهت برندگان طلای کشور ادبیات بحث شد.
- نوزدهمین جلسه هیئت امناء در تاریخ ۸۱/۸/۳۰ تشکیل شد.

افتتاح فرزنانگان یاسوج

بالاخره پس از مدتها انتظار و فارغ التحصیل شدن اولین دوره ورودیهای سمپاد در یاسوج مرکز فرزنانگان یاسوج در تاریخ ۲ آبان ۱۳۸۱ با حضور رئیس سمپاد، استاندار استان و جمعی از مسؤولین محلی افتتاح گردید. با این بازگشایی فرزنانگانیهای یاسوج یکی از نیازهای اساسی شان رفع گردید و در گفتگو با رئیس سمپاد انتظار داشتند در تأمین نیروی انسانی نیز با این مرکز همراهی شود. البته شهید بهشتی یاسوج با وجود مصوبه وزارت خانه مبنی بر دوشیفت نمودن مراکز سمپاد امسال را هم دو شیفت خواهد بود و شاید سالهای بعد را. هرچند استاندار محترم استان قول تأمین هزینه احداث مرکز پسرانه را در آن جلسه به حضار دادند. لازم به تذکر است با استانی شدن اعتبارات عمرانی سمپاد، ستاد مرکزی هیچ اقدامی در این مورد نمی‌تواند انجام دهد.

مراکز سمپاد در ماه مبارک رمضان ماه نیایش

با حلول ماه مبارک رمضان اکثر مراکز سمپاد ورود به این ماه عزیز را با برنامه‌ریزی خاص آغاز نمودند. بخصوص مراسم احیاء که برخی مراکز نیز گزارش آنرا برای مجله ارسال نموده‌اند حاکی از حضور خوب عزیزان ما در شبهای قدر در مراکز است.

در دبیرستان علامه حلی تهران مراسم شب شهادت مولامیرالمؤمنین علی علیه السلام، در کنار پیکر دو شهید گمنام عملیات کربلای پنجم (۱۳۶۵) با حضور رئیس محترم سمپاد برگزار شد.

کنگره قرآنی سال اولیها

براساس گزارش حوزه تربیتی سمپاد استقبال از کنگره قرآنی سال اولیها امسال بسیار گسترده بوده است. این استقبال زمینه‌ای مناسب جهت حضور بیشتر در حوزه ارزشها توسط عزیزان سمپادی است. خاطره خوش راه یافتگان به مرحله کشوری در سال قبل و انتقال آن به دیگر عزیزان نیز می‌تواند از عوامل مؤثر این استقبال باشد.

آزمون این مسابقات با شرکت بیش از ۲۱۰۰ داوطلب در تاریخ ۲۰ آذر ۱۳۸۱ برگزار و مرحله نهایی آن همزمان با عید سعید غدیر خم در اول اسفند ۱۳۸۱ برگزار خواهد شد.

اهداء ۱۴ نشان المپیادهای علمی به موزه آستان قدس

جمعی از دانش‌آموزان برگزیده المپیادهای کشوری و جهانی ۱۴ مدال خود را تقدیم رهبر معظم انقلاب نمودند. رهبر انقلاب با ابراز خرسندی از موفقیت‌های علمی جوانان ایرانی فرمودند: این نشانها سند افتخارات علمی جوانان ایران و یکی از ارزشمندترین هدایا به شمار می‌رود. ایشان با اشاره به گرایشهای معنوی، اسلامی و انقلابی در میان جوانان خاطر نشان کردند: به رغم تلاش برخی برای انکار این مسأله، رابطه جوانان با اسلام و انقلاب بسیار مستحکم است. نوجوانان در راه پیشرفت‌های معنوی و علمی نباید به هیچ حدی قانع باشند بلکه باید تلاش نمایند تا با موفقیت‌های علمی، سهم بیشتری از دین بزرگ خود را ادا کنند. لازم به یادآوری است مدالهای اهدایی به موزه آستان قدس ارسال گردید.

